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SUBJEKTI : STELA KONSTRUKSION SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2016

Leke
~ AKTIVET Shenime | 31.12.2016 31.12.2015
| |AKTIVET AFATSHKURTRA |
1 |Aktive monetare 721,510 126,330 |
(i) |Depozita ne banke dhellogari te tjera 624,422 126,330
Para ne dore (Arka) 97,088
2 |Derivative dhe aktnve te mbajtura per tregt. |
() |- Derivativet |
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim |
Totali 2 _ N
3 |Axtive te tjera financiare afatshkurtra \
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 38,341,074 43,947 114
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 41,085,035 28,169,928 |
(iii) |Instrumenta te tjera borxhi 1,105,084 1,760,740
(iv) linvestime te tjera financiare(tvsh) Ny
Totali 3 80,531,192 73,877,782
4  |Inventari B
() |Lendete para Seetr |
(i) |Prodhim ne proces ‘
Produkte te gatshine B}
(iv) | Malira per shitje 5
(iv) |Te ljera iventar W
(v) |Parapagesat per furnizime ;
Totali 4 - - ‘
5 |Aktivet bloloigjlke afatshkurtra N
6 | Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje ! ] ' ) o
| 7 |Parapagimet dhe shpenznmet e shtyra o s 11,779,584 13,088,427
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) ) 93,032,287 87,092,539
Il |Aktivet afatgjata_ - |
1 Inv~stlmet fmancnam afatgjata
() |Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara | P
(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje )
(i) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata l
Totali1 - -
2 |Aktive afatgjata materiale |
(i) |Toka N
(ii) dertesa 48,571,981 48,571,981
| (iii)__|Makineri dhe pajis, =
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
 |Totali2 7 48,571,981 48,571,981
3 |Aktivet biologjike afatgjata ‘
4 |Aktivet afatgjata jomateriale L
() |Emriimire N
(i) S/)/an/met e zhvillimit |
(i) | Aklive te tjera afalgjata jomateriale 1
] otali 4 & -
5 Kon tal aksionar i p- *wguar
6 |Aktive te tjera afatc |
TotL h i Aktiveve / tgjata (1) 48,571,981 48,571,981
141,604,268 135,664,520




SUZ KTl : STELA KONSTRUKSION SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2016
: Leke
|DETYRIMET Di!= KAPITALI 'Shenime ; 31.12.2016 31.12.2015
| Detyrimet afatshkurta ‘ ‘
1 Derivativet B }
(i) - Derivativet ‘ ‘
(i) - Aktivet e mba ' ira per tregetim N
2 Huamarrjet |
(i) 'Huat dhe obligaci onet afatshkurtra ‘
| (i) Kthimet/Ripage<at e huave afatgjata ‘
(i) |Bono te konverii>shme
o 'Iotah 2
3 ‘Huat dhe parapagimet
(@) Te pagueshme | laj furnitoreve 100,615,120 95,216,179
(i) Te pagueshme nilaj punonjesve 181,542 127,030
(i) Detyr/me tatin. - sig shoq tap tatim burim 36,926 16,984
| (iv)  |Hua dhe defyrim> te tiera 1,064,452 |
~(v)  Parapagimet ¢ ailetuara - 33,122,285 39,710,985
. |Totali3 135,020,325 135,071,178
4  Crantet dhe te o churat e shtyra |
5 Provizionet afa! "kurtra 1
 Totaliidetyrin e afatshkurtra (I) 135,020,325 135,071,178
Il Detyrime afatgj:(a : \
1 liu:‘;t afatgjata -
(:) Hua, bono dhe © fyrime nga giraja financiare
(||) Bonot e konvertishme L]
| |Totali1 . =
2 |Huamarrje te {] afatgjata
3 |Provizionet afai~ ata
4 ‘Grantet dhe te © ‘hurat e shtyra
_ Totaliidetyrim ve afatgjata (Il) - = -
_|Totaliidetyrin: ve pral 135,020,325 135,071,178
Il KAPITALI
1 Alsionete pakic s (perdoret vetem ne pasqgyrat ]
5 Vanitali ge i perlct aksionereve te shogerise
" meme (perdo '2m ne PF te konsoliduara) 1
3 Kapitali aksio ) |
4 ‘Primi i aksion! - ) 100,000 100,000 |
5 Njesite ose al et e thesarit (negative) L B
B Rezerva statusc = |
7 Rezervaligjore ) 1,384,868 1,384,868
8  |Rezervate tjera B ]
9 |Fitimet e pashp=rndara (891,526) (366,838)
10 [Fitimi (Humbje tit financiar 5,990,601 (524,688)
_|Totalii Kapitallt {lil) ) 6,583,943 593,342
o I arenca konvoiimi
OTALII DE MEVE £ KAPITALIT (1, 1, 11I) 141,604,268 135,664,520

(0.01)



Subjekti: STELA KONSTRUKSION

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Ne lek
Nr_ |Pershkrimii elementeve Viti 2016 | Viti 2015
— .
1 Shitjet neto 52,474,822 ’
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 'Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
'prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara ) 19,448,455
5 Kosto e punes ) - ; 3,602,947 | 420,120
- pagat e personelit ‘ | 3,347,000 360,000
-tetjerapersoneli - | =
- shpenzimet per sngunmet shoqerore dhe ‘
~ shendetesore s 255,947 60,120 |
S N I il |
~ 6 Amortizimi dhe zhvleresimet - -
7  Shpenzime te tjera 1 22,388,055 104,568
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ‘ 45,439,457 524,688
9 Fitimi apo humbja ng
8 | | 7,035,365 (524,688)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 1 |
kontrolluara }
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet i
| 12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare -(a'l (86,777) ;
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |nvest|me te | |
121 tJera fnanmare afatgjata ; |
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi . TR el ot Bt T J i
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 76,465 \ - *1
' 12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 4
13 iTotaIi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 19 688 )
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) ’ ‘ ‘
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,055,053 (524,688)
15 Shpenzime te panjohura - ) 41,294 e
16  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . 7,096,347
~ 17  Shpenzimet e tatimit mbl fitimin 1,064,452 -
1 5,990,601

(524,688)
]




~ Subjekti: STELA KONSTRUKSION SHPK

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Metoda indirekte

2016

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

~|Fitimi para tatimit

Rregullime per:

7,055,053

Amortizimin

 Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

- ertje/reme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
'dhe kerkesave te arketueshme te tiera |

(5,344,568)

~Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(50,853)

~Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

~ Tatim fitimi i paguar

~ Paraja neto nga aktivitetet e shfryteZIm/t

g (1 064 452)
595,180

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

‘Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

lntereSI i arketuar

\Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

;DlVldentet e arketuar

| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

\Pagesat e detyrimeve te girase financiare

D|V|dentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rezultantja _ 7 B )

i AR,
ertjalrenla neto e mjeteve monetare 595, 180\ /
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 126; 33‘0

721, STQ

_ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9

595,180 |~ p




1) Paraget gjendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

shenimi 1|kurs euro |gjendja

Banka Kombetare Tregtare(lek) 3,567 3,567
Banka Kombetare Tregtare 22 135.23 2,907
Raifesisen bank lek 4,704 4,704
Credins bank lek 9,769 9,769
Credins bank euro 39.39 135.23 5,327
American Bank of Investiment sa 577,111.16 1 577,411
American Bank of Investiment sa g -4.26 135.23 -576
Raifesisen bank euro 45.00 135.23 6,085
Intesa San Paolo lek 270.67 1 271
Intesa San Paolo eur 74.00 135.23 10,007
NBG Bank 5,250.00 1 5,250
Totali 624,422

0
|Arka lIeke 97,088
TOTALI 721,510
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